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Sensor inductivo NJ5-18GM-N-Y08838

F
ec

ha
 d

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n:
 2

01
3-

02
-0

8 
17

:0
4

F
ec

ha
 d

e 
ed

ic
ió

n:
 2

01
3-

02
-0

9
10

64
54

_s
pa

.x
m

l

Germany: +49 621 776-4411

Se reserva el derecho a realizar cambios oportunos que supongan mejoras técnicas

Pepperl+Fuchs Group
fa-info@pepperl-fuchs.comwww.pepperl-fuchs.com

USA: +1 330 486 0001
fa-info@us.pepperl-fuchs.com

Singapore: +65 6779 9091
fa-info@sg.pepperl-fuchs.com

Copyright Pepperl+Fuchs

0102

Referencia de pedido

NJ5-18GM-N-Y08838

Características
• Serie estándar
• 5 mm enrasado
• Con conector Euchner SD4

Conexión

BN L+

L-BU

Dimensiones

Datos técnicos
Datos generales

Función del elemento de conmutación N.C. NAMUR
Distancia de conmutación de medición sn 5 mm
Instalación enrasado
Polaridad de salida NAMUR
Distancia de conmutación asegurada sa 0 ... 4,05 mm
Factor de reducción rAl  0,21
Factor de reducción rCu  0,18
Factor de reducción r1.4301 0,63

Datos característicos
Tensión nominal Uo 8 V
Frecuencia de conmutación f 0 ... 500 Hz
Histéresis H tip. 5  %
Consumo de corriente  

Placa de medición no detectada ≥ 3 mA
Placa de medición detectada ≤ 1 mA

Condiciones ambientales
Temperatura ambiente -20 ... 80 °C (-4 ... 176 °F)

Datos mecánicos
Tipo de conexión Conector hembra Euchner SD 4K
Material de la carcasa Acero inoxidable 1.4305 / AISI 303
Superficie frontal PBT
Tipo de protección IP67

Conformidad con Normas y Directivas

Conformidad con estándar  

NAMUR EN 60947-5-6:2000 
IEC 60947-5-6:1999

Estándar EN 60947-5-2:2007 
IEC 60947-5-2:2007

Autorizaciones y Certificados

Autorización UL cULus Listed, General Purpose
Autorización CSA cCSAus Listed, General Purpose
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